新政文 〔2022〕13号

新郑市人民政府

关于公布第三批新郑市市级非物质文化

遗产代表性项目名录的通知

各乡镇人民政府,各街道办事处,市人民政府各部门,各有关单

位:

市政府批准市文广旅体局确定的第三批新郑市市级非物质文

化遗产代表项目名录 (共计12项),现予以公布。

各级各部门要按照 《中华人民共和国非物质文化遗产法》和

《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》

(国办发 〔2005〕18号)要求,认真贯彻 “保护为主、抢救第

一、合理利用、传承发展”的工作方针,扎实做好非物质文化遗

—1—

产代表性项目的传承工作,推动非物质文化遗产保护迈上新台

阶,为继承和弘扬优秀传统文化作出更大的贡献。

2022年3月28日

—2—

第三批新郑市市级非物质文化遗产

代表性项目名录

(共计12项)

一、民间文学 (1项)

序号   编号   项目名称   申报地区或单位

1   栺-16  王曾传说     薛店镇

二、传统美术 (3项)

序号   编号   项目名称   申报地区或单位

2   栻—4   水晶雕刻     龙湖镇

3   栻—5 字画装裱与修复技艺 新华路街道

4   栻—6   孟氏面塑     龙湖镇

三、传统技艺 (7项)

序号   编号   项目名称   申报地区或单位

5   桒—20 赵记红光卤肉    新建路街道

6   桒—21  赵记丸子汤     郭店镇

7   桒—22 枣花馍制作技艺  好想你健康食品

股 份 有 限 公 司

8   桒—23 金石传拓技艺     市博物馆

—3—

9   桒—24   萃宾楼炒八宝   新建路街道

10   桒—25 陆庄村竹撑捕鱼技艺   和庄镇

11   桒—26 司家板胡制作技艺    郭店镇

四、传统医药 (1项)

序号   编号   项目名称    申报地区或单位

12   桖—7 馀仁堂万应膏制作技艺  新建路街道

 抄送:市委各部门,市人民武装部

市人大常委会办公室,市政协办公室,市法院,市检察院。

 新郑市人民政府办公室 2022年3月28日印发

—4—